
 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 2  del 31/01/2024 

 

OGGETTO - BUONI PASTO 2023 - LIQUIDAZIONE - CIG: ZE63B6D656 

 

VISTO - la Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, avente ad oggetto «Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona 

(ASP)», così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, avente ad 

oggetto «Modifiche alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, recante Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla 

Persona (ASP)»;  

 - la delibera di giunta regionale n.109 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla costituzione 

dell’azienda pubblica di servizi alla persona - asp n. 2 della provincia di teramo, di cui alla legge 

regionale n.17/2011, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 della legge regionale n.43 del 

25/11/2013, nonché alla determinazione numerica dei membri dell’assemblea dei soggetti portatori 

di interesse, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n.17/2011; 

 - la Delibera di Giunta Regionale n. 673 del 02/11/2020 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, 

nr. 17, art. 11, comma 4 - Formale ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona – ASP n. 2 della Provincia di Teramo” 

 - la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 22/03/2021 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, 

nr. 17, art. 11 - Formale reintegrazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona – ASP n. 2 della Provincia di Teramo” 

 - lo Statuto dell’ASP 2 Teramo, omologato con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 - che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semi residenziale, nell’area della maternità, infanzia, adolescenza, età adulta ed 

anziana, rivolti ai soggetti predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e immigrati; 

 - l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa alla sottoscritta 

Alessandra Troiani, avvenuta nei modi di legge; 

RITENUTO  - di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 -  di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 



 - di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 - di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari;  

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO - il nuovo C.C.N.L. Enti Locali, per il triennio 2019 – 2021, sottoscritto in data 16/11/2022  

RICHIAMATA - la propria determina n. 17 del 15/06/2023 con cui è stato affidato il servizio di fornitura dei buoni 

pasto alla ditta Edenred Italia srl, Via G.B. Pirelli n. 18 20124 Milano, p.i. 09429840151, c.f. 

01014660417; 

PRESO ATTO - che la predetta ditta ha fornito i buoni pasto come da preventivo in data 10/05/2023; 

VISTA -  la fattura n. N56810 del 16/10/2023 per euro 856,13 di cui euro 823,20 per imponibile ed euro 32,93 

per iva;  

VISTI -  il codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa attraverso l'acquisizione d'ufficio del DURC agli atti – nota 

INAIL_42210352, data richiesta 27/01/204, scadenza validità 26/05/2024, ai sensi degli artt. 4 e 6 

del DPR 207/2010, dal quale risulta la posizione regolare dell’operatore economico; 

RITENUTO  - di dover affidare liquidare la fattura n. N56810 del 16/10/2023 per euro 856,13 di cui euro 823,20 

per imponibile ed euro 32,93 per iva; ;  

CONSIDERATO -  che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 13/08/2010 n. 136, come modificato dalla Legge 

17/12/2010 n. 217, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono 

riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il codice 

identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità su richiesta della stazione appaltante;  

RITENUTO -  propria la competenza in materia per la redazione del presenta atto; 

 

DETERMINA 

 

1. Considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Liquidare la fattura n. N56810 del 16/10/2023 per euro 856,13 di cui euro 823,20 per imponibile ed euro 32,93 per iva; 

3. Di dare atto che il CIG in modalità smart è il seguente: ZE63B6D656; 

4. Di confermare che, ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016, il Responsabile del Procedimento (RUP) è 

la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria; 

5. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

F.to Dott.ssa Alessandra Troiani 

 

 


